



# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lavori di adeguamento locali Guardia Medica e Punto Prelievi - CIVITELLA CASANOVA

**COMMITTENTE:** ASL/3 - PESCARA

Data, 02/02/2024

**IL TECNICO**  
Geom. Rocco Abbruzzese



Lavori di adeguamento locali per il Punto Prelievi e Guardia Medica - CIVITELLA CASANOVA



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	<b>RIPORTO</b>								
	<b>LAVORI A MISURA</b>								
1 E.001.090.01 0.a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Compreso l'avvicinamento al lu ... deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata Intonaco est. ammalorato lato Via F. Granchelli Intonaco est. ammalorato lato opposto Via F. Granchelli Intonaco est. ammalorato lato corto/marciapiede Intonaco ammalorato rappezze varie	0,30 0,30 0,30	29,00 29,00 6,00		0,700 0,700 2,500	6,09 6,09 4,50			
	SOMMANO mq		5,00			5,00	21,68	8,38	181,68
2 E.007.010.08 0.e	Intonaco civile formato da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo, steso a mano, spessore 15 mm, con predisposte poste e guide, rif ... atazzo metallico alla pezza, per spessore finale di circa 25 mm.- Per esterni su pareti verticali:- con malta di cemento Lato Via Granchelli Lato opposto a Via Granchelli Lato corto/marciapiede Rppezze varie	0,30 0,30 0,30	29,00 29,00 6,00		0,700 0,700 2,500	6,09 6,09 4,50			
	SOMMANO mq		5,00			5,00	21,68	27,92	605,31
3 E.007.010.13 0.a	Rasatura di superfici intonacate a stucco, con malta per interni costituito a base gesso scagliola e calce steso a mano e perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 3 m ... a e calce steso a mano e perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 3 mm; su pareti verticali ed orizzontali Vano scale ascensore Vano scale rampa di scale fino al ballatoio di riposo	0,50 0,50	3,45 3,45		1,000 1,000	1,73 1,73			
	SOMMANO mq					3,46	4,82	16,68	
4 E.021.010.01 0.a	Preparazione di superficie murarie con:- stuccatura e rasatura Ambulatorio *(lung.=5,00+5,00+3,80+3,80) Soffitto Ambulatorio Punto Prelievi *(lung.=5,06+5,06+3,38+3,38) Soffitto punto pre. Stanza di riposo Guardia Medica *(lung.=3,38+3,38+2,98+2,98) Soffitto Stanza di riposo G.M. Ambulatorio G.M. *(lung.=4,20+4,20+3,30+3,30) Soffitto Ambul. G.M. Sala d'attesa *(lung.=3,46+3,46+2,43+2,43) Soffitto sala d'attesa Corridoio *(lung.=20,20+18,00+1,50) Soffitto Corridoio	0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30	17,60 5,00 16,88 5,06 12,72 3,38 15,00 4,20 11,78 3,46 39,70 20,20	3,800 3,380 2,980 3,300 2,430 1,500	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000	15,84 5,70 15,19 5,13 11,45 3,02 13,50 4,16 10,60 2,52 35,73 9,09			
	SOMMANO mq					131,93	1,91	251,99	
5 E.021.010.01 0.b	Preparazione di superficie murarie con:- carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi Ambulatorio	0,30	17,60		3,000	15,84			
	<b>A RIPORTARE</b>					15,84		1'055,66	



Lavori di adeguamento locali per il Punto Prelievi e Guardia Medica - CIVITELLA CASANOVA

pag. 3

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					15,84		1'055,66
	Soffitto Ambulatorio	0,30	5,00	3,800		5,70		
	Punto Prelievi *(lung.=5,06+5,06+3,38+3,38)	0,30	16,88		3,000	15,19		
	Soffitto punto pre.	0,30	5,06	3,380		5,13		
	Stanza di riposo Guardia Medica *(lung.=3,38+3,38+2,98+2,98)	0,30	12,72		3,000	11,45		
	Soffitto Stanza di riposo G.M.	0,30	3,38	2,980		3,02		
	Ambulatorio G.M. *(lung.=4,20+4,20+3,30+3,30)	0,30	15,00		3,000	13,50		
	Soffitto Ambul. G.M.	0,30	4,20	3,300		4,16		
	Sala d'attesa *(lung.=3,46+3,46+2,43+2,43)	0,30	11,78		3,000	10,60		
	Soffitto sala d'attesa	0,30	3,46	2,430		2,52		
	Corridoio *(lung.=20,20+18,00+1,50)	0,30	39,70		3,000	35,73		
	Soffitto Corridoio	0,30	20,20	1,500		9,09		
	SOMMANO mq					131,93	1,29	170,19
6 E.021.010.03 0.a	Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio ed inerti minerali, a norma DIN 18363, idoneo per superfici miste (minerali ed organiche), applicato a pennello- Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio							
	Ambulatorio	0,30	17,60		3,000	15,84		
	Soffitto Ambulatorio	0,30	5,00	3,800		5,70		
	Punto Prelievi *(lung.=5,06+5,06+3,38+3,38)	0,30	16,88		3,000	15,19		
	Soffitto punto pre.	0,30	5,06	3,380		5,13		
	Stanza di riposo Guardia Medica *(lung.=3,38+3,38+2,98+2,98)	0,30	12,72		3,000	11,45		
	Soffitto Stanza di riposo G.M.	0,30	3,38	2,980		3,02		
	Ambulatorio G.M. *(lung.=4,20+4,20+3,30+3,30)	0,30	15,00		3,000	13,50		
	Soffitto Ambul. G.M.	0,30	4,20	3,300		4,16		
	Sala d'attesa *(lung.=3,46+3,46+2,43+2,43)	0,30	11,78		3,000	10,60		
	Soffitto sala d'attesa	0,30	3,46	2,430		2,52		
	Corridoio *(lung.=20,20+18,00+1,50)	0,30	39,70		3,000	35,73		
	Soffitto Corridoio	0,30	20,20	1,500		9,09		
	SOMMANO mq					131,93	3,88	511,89
7 E.021.020.04 0.c	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse.- Su superfici interne- Su superfici interne: con idropittura lavabile							
	Ambulatorio		17,60		1,000	17,60		
	Soffitto Ambulatorio		5,00	3,800		19,00		
	Punto Prelievi *(lung.=5,06+5,06+3,38+3,38)		16,88		1,000	16,88		
	Soffitto punto pre.		5,06	3,380		17,10		
	Stanza di riposo Guardia Medica *(lung.=3,38+3,38+2,98+2,98)		12,72		1,000	12,72		
	Soffitto Stanza di riposo G.M.		3,38	2,980		10,07		
	Ambulatorio G.M. *(lung.=4,20+4,20+3,30+3,30)		15,00		1,000	15,00		
	Soffitto Ambul. G.M.		4,20	3,300		13,86		
	Sala d'attesa *(lung.=3,46+3,46+2,43+2,43)		11,78		1,000	11,78		
	Soffitto sala d'attesa		3,46	2,430		8,41		
	Corridoio *(lung.=20,20+18,00+1,50)		39,70		1,000	39,70		
	Soffitto Corridoio		20,20	1,500		30,30		
	SOMMANO mq					212,42	7,68	1'631,39
8 E.021.020.06 0.b	Tinteggiatura a base di smalti murali, a due mani a coprire, esclusa la preparazione delle superfici con rasatura, stuccatura e imprimitura- con idrosmalto satinato							
	Ambulatorio		17,60		2,000	35,20		
	Punto prelievi		16,88		2,000	33,76		
	Stanza di riposo G.M.		12,72		2,000	25,44		
	<b>A RIPORTARE</b>					94,40		3'369,13



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					94,40		3'369,13
	Ambulatorio G.M. Sala d'attesa Corridoio		15,00 11,78 39,68		2,000 2,000 2,000	30,00 23,56 79,36		
	SOMMANO mq					227,32	12,88	2'927,88
9 E.021.020.07 0.b	Pittura minerale a base di silicato di potassio a superficie liscia opaca, secondo norma DIN 18363, con resistenza agli agenti atmosferici e permeabilità al vapore, per esterni ed interni, applicata a pennello in due mani, esclusa preparazione del supporto:- colorata Esterno lato Via F. Granchelli Esterno lato opposto Via F. Granchelli Esterno lato corto/marciapiede Rappezze forfait		29,00 29,00 6,00 6,00		1,000 1,000 2,500	29,00 29,00 15,00 6,00		
	SOMMANO mq					79,00	15,77	1'245,83
10 E.001.100.18 0.b	Demolizione di rivestimenti in marmo o pietra naturale, per uno spessore massimo di 5 cm, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico- eseguita con particolare cura, compresa cernita ed eventuale numerazione delle lastre da riutilizzare Lato Via F. Granchelli Lato opposto Via F. Granchelli Lato corto/marciapiede sul vicolo	1,00 1,00 1,00	15,00 15,00 6,00		0,700 0,700 0,700	10,50 10,50 4,20		
	SOMMANO mq					25,20	23,54	593,21
11 N.P. 1	Posa in opera del rivestimento in marmo di trani chiaro, recuperato in quanto precedentemente accantonato in area di cantiere, posato con malta cementizia, compresa la stuccatura, l ... a, e suggellatura dei giunti con cemento bianco, gli eventuali fori e grappe, tagli e sfridi - Pietra di trani chiara - Rivestimento esterno - totali mq 25,20					1,00		
	SOMMANO mq					1,00	685,29	685,29
12 E.010.040.01 0.e	Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino, lucidate sul piano e nelle coste in vista, con spigolo leggermente smussato, spessore 2 cm, poste in opera con malta ... a, la stilatura e suggellatura dei giunti con cemento bianco, gli eventuali fori e grappe, tagli e sfridi:- Trani chiaro Lato Via F. Granchelli (lastre Forfait) Lato opposto Via F. Granchelli (lastre forfait)	1,00 1,00	2,00 2,00		0,700 0,700	1,40 1,40		
	SOMMANO mq					2,80	171,02	478,86
13 EL.010.040.0 70.f	IMPIANTO VIDEO-CITOFONICO - POSTO ESTERNO costituito da: - Punto di chiamata esterno completo di pulsanti, porter esterno con microfono e ricevitore collegato ai vari punti di rice ... ttrico. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.- VIDEOCITOFONO - Posto esterno (porter) a 2 pulsanti 1- Ambulatorio G.M. 2-Stanza di riposo G.M.					1,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					1,00		9'300,20



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					1,00		9'300,20
	SOMMANO a corpo					1,00	1'412,28	1'412,28
14 E.001.160.02 0.a	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie massima misurata all'esterno del controtelaio inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio ... o l'onere per carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Porta d'ingresso due ante (90+30) Infisso sala d'attesa	1,00 1,00	1,20 2,43		2,200 3,000	2,64 7,29		
	SOMMANO mq					9,93	15,33	152,23
15 E.018.040.13 0.c	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o push, posto in opera su infissi o porte tagliafuoco ad uno o due battenti- maniglione interno e maniglia esterna dotata di serratura Da montare su porta d'ingresso su anta da 0.90 Da montare su porta d'ingresso anta da 0.30					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	207,45	414,90
16 EL.020.020.1 40.h	MINICANALE IN MATERIALE PLASTICO ANTIURTO E AUTOESTINGUENTE con grado IP40, installabile sia a parete che a soffitto, fornito e posto in opera. Sono compresi: gli accessori per le ... er profondità). E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.- - 60x17 mm con due setti separatori per cavo Multipolare - Videocitofono	1,00	25,00			25,00		
	SOMMANO m					25,00	11,73	293,25
17 E.019.010.02 0.b	Portoncino blindato ,fornito e posto in opera, realizzato con battente costituito da una doppia lamiera d'acciaio elettrozincata dello spessore di mm 10/10, con rinforzo interno e ... orta deve essere certificata in classe 1 antintrusione secondo norma UNI 9569. A due ante dimensioni cm 90-110 x 210-220 Ingresso Via F. Granchelli					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'645,33	1'645,33
18 EL.030.020.0 90.b	Fornitura e posa in opera di cavi multipolari piu' coassiale secondo la normativa vigente, per impianti citofonici e videocitofonici formati da conduttori rigidi di rame ricotto co ... oni e l'attestazione e quanto altro necessario per un lavoro finito.- Cavo videocitofonico Minicoax + 2x0.5 + 8x0.25 mmq Per cablaggio stanza di riposo e ambulatorio G.M.		25,00			25,00		
	SOMMANO m					25,00	5,95	148,75
19 E.004.020.02 0.a	Inferriate, recinzioni e simili in acciaio inox Acciaio inox AISI 304 lavorato per inferriate, recinzioni e simili, con impiego di profilati semplici quali piatti, angolari e simil ... i oneri per l'installazione, gli oneri per l'assistenza muraria.- In acciaio inox Acciaio AISI 304 satinato a grana fine							
	<b>A RIPORTARE</b>							13'366,94

